



# Juan Javier Bautista Botello



Ingeniero Petrolero

## Acerca de mi

Soy una persona con experiencia en planear, dirigir, implementar y evaluar la política pública del Gobierno Municipal; estableciendo las reglas de operación de los programas municipales estatales y federales, verificando su aplicación en los diferentes sectores que demande el municipio.



## Competencias

- Resolución de conflictos
- Liderazgo
- Facilidad para trabajar en equipo
- Negociación
- Aprendizaje Rápido
- Manejo de paquete Office
- Capacidad de toma de decisiones bajo presión

## Experiencia Laboral

### Residente de Obra

2018 - Actualidad

Supervisión y gestión de proyectos de construcción en los municipios de Tanquián de Escobedo

### Asesor Técnico

2021-2024

### Director de Desarrollo Social Municipal

2018-2021

H. Ayuntamiento de Tanquián de Escobedo, San Luis Potosí

### Supervisor y Atención a Clientes

2015-2016

PRAXAIR zona industrial, 89603 Miramar, Tamps.

## Formación Académica

### Instituto de Ciencias y Estudios Superiores de Tamaulipas

2013- 2016

Licenciatura en Ingeniería Petrolera

## Capacitaciones

- 2017 | SIGNATARIO/VELMONDRIL STAR SOLUTIONS
- 2017 | PASS DRILLING, básico de seguridad industrial y medio ambiente/ VELMONDRIL
- 2017 | Ácido Sulfhídrico/ VELMONDRIL
- 2017 | Contra Incendio y manejo de extintores / VELMONDRIL
- 2017 | Inducción al anexo SSPA/VELMONDRIL
- 2017 | Plan de respuesta a emergencias / VELMONDRIL
- 2017 | Verificador de gas / VELMONDRIL